【記入例】

第１号様式（第 7条関係）

        令和３年 ○月 ○日

東京都知事 殿

申請者住所（法人の場合、本店所在地）

 東京都○○区・・・

企業の名称等
代表者職・氏名
 株式会社○○○

代表取締役  東京 花子          実印

施設所在地
 東京都新宿区西新宿〇-〇-〇

施設名称
 東京○○ホテル

宿泊施設魅力向上緊急支援専門家派遣申請書

このことについて、下記のとおり専門家の派遣を申請します。

なお、申請にあたり別紙１「誓約事項」の記載内容に同意します。

記

派遣希望日 令和３ 年 １２ 月 １ 日から ２ 回

※ご希望に添えず日程調整をさせていただく場合がありますので、予めご了承ください。

※２回派遣の場合は、１回目の専門家派遣時に２回目の派遣日程を調整します。

（担当者）

所 属： 株式会社○○管理部

担 当 者 名： 東京 太郎

電 話 番 号： 03-××××-××××

Eメールアドレス： xxx＠xxx.xxx.jp

「所在地」「企業の名称等」「代表者職・氏名」は

印鑑証明書と同様に記載してください。

※１支援対象者当たり２回が上限です。

印

鑑

【記入例】

第１号様式（第７条関係）別紙１

誓約事項

・宿泊施設魅力向上緊急支援専門家派遣実施要綱（以下「要綱」という。）第７条の規定に基づく

専門家派遣申請を行うに当たり、当該申請により専門家派遣を受けようとする者（法人その他の

団体にあっては、代表者、役員又は使用人その他の従業員若しくは構成員を含む。）が東京都暴

力団排除条例第２条第２号に規定する暴力団、同条第３号に規定する暴力団員又は同条第４号に

規定する暴力団関係者（以下「暴力団員等」という。）に該当せず、かつ将来にわたっても該当

しないこと及び上記の暴力団、暴力団員及び暴力団関係者が経営に事実上参画していないことを

ここに誓約いたします。

・また、この誓約に違反又は相違があり、要綱第 15 条の規定により支援決定取消しを受けた場合

において、これに異議なく応じることを誓約いたします。

・併せて、知事が必要と認めた場合には、暴力団員等であるか否かの確認のため、警視庁等へ照会

がなされることに同意いたします。

・申請に係る施設は、風俗営業等の規制及び業務の適正化に関する法律（昭和 23年法律第 122号）

第２条第６項に規定する店舗型風俗特殊営業に該当する施設ではありません。

・事業税その他租税の未申告又は滞納はありません。

・東京都知事から状況報告の求めがあった場合は、これに応じます。

【記入例】

第１号様式（第７条関係）別紙２

宿泊施設魅力向上緊急支援専門家派遣計画書

１ 現状と課題等

  該当する項目についてチェック（✔）してください。

ﾁｪｯｸ 項目 概要

□ 経営全般 経営理念、取組の基本方針、中期計画、経営力診断の実施、具体的

な方法論等が課題となっている。

□ 魅力づくり・商品化 ホテル・旅館の特色づくり、地域資源の活用・磨き上げ、商品化、

販売などが課題となっている。

□ プロモーション 情報発信・PR、イベント企画・運営、観光マーケティングなどが課

題となっている。

□ デジタル化 ICT・システム等の導入、デジタル化による業務の効率化などが課題

となっている。

□ 危機管理・感染症対策 危機管理の重要性、BCP（事業継続計画）、自然災害の備え、新型コ

ロナウイルス感染症対策や安全・安心の取組が課題となっている。

□ その他 上記以外の事柄が課題となっている。

２ アドバイスを必要としている事項

今回の専門家派遣でアドバイスを希望する分野にチェック（✔）した上で、その内容をご記入ください。

ﾁｪｯｸ 項目 概要

□ 経営全般 左記の分野（課題）に関するこれまでの取組状況

地域で人気のある○○について、スポットの紹介やMAPへの掲載

は行ってきたが、旅館として直接○○を観光資源として収益を上

げるような取組はしてこなかった。

□ 魅力づくり・商品化

□ プロモーション

□ デジタル化

□ 危機管理・感染症対策

□ その他

アドバイスを希望する具体的な内容

旅館の特色づくりのため、地域の○○を観光資源として活用したい。例えば、旅館を拠点として

○○に関するスポットを巡る地域回遊プランの企画や△△のような新商品開発について、□□や

××という観点から具体的なアドバイスが欲しい。また、企画や新商品について、△△を活用し

た PRを検討しているが、効果的なプロモーションとするためのアドバイスが欲しい。

３ 派遣を希望する時期等

  専門家派遣の申請にあたり、派遣時期、その他ご要望等があればお知らせください。

１２月中に２回のアドバイスを受けたいと考えている。

専門家については、宿泊事業者が主体となるプランの企画やマイクロツーリズムといった分野に精通

している方に来ていただきたい。

✔

✔

複数の項目を選択している場合、優先順位がわかるように記載をお願いします。

内容はできるだけ詳細かつ具体的に記載いただくようお願いします。

✔

✔